

**PROTOKÓŁ NR 41/09
Z POSIEDZENIA KOMISJI
BUDŻETU I FINANSÓW
z dnia 28 października 2009 roku**

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 12⁰⁰

Zakończenie posiedzenia: godz. 13⁰⁰

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:

Radni Rady Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Budżetu i Finansów wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu – nieobecny na posiedzeniu Komisji Radny Ireneusz Zarzecki.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Bartłomiej Grzegorzczak po powitaniu Radnych na podstawie listy obecności stwierdził quorum (16 Radnych obecnych na sali). Następnie zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. Więcej uwag nie zgłoszono więc przystąpił do procedury przegłosowania projektu porządku obrad wraz z wprowadzoną zmianą w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok.
4. Wydatki na zadania Powiatu: kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, kultura fizyczna i sport, turystyka i ochrona zdrowia w ramach organizowanych konkursów (Ustawa o pożytku publicznym i wolontariacie).
5. Wydatki na promocję Powiatu – wydatek a zamierzony efekt promocyjny.
6. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad (16 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 2

W wyniku głosowania 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (16 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 3

Radny Marcel Chećko dołączył do posiedzenia Komisji (17 Radnych obecnych).

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok (stanowi załącznik Nr 3 do protokołu). Powiedziała, że w dniu dzisiejszym Zarząd Powiatu zaakceptował zmiany do projektu uchwały na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w sprawie korekty projektu systemowego FENIKS, który realizuje placówka (zmiana w Dziale 852 Rozdziale 85218 kwota 27 814 zł – zmniejszenie w zakupie energii;

jednocześnie proponuje się zwiększenie wydatków na wynagrodzenia osobowe w kwocie 24 zł; zakup materiałów i wyposażenia 6 976 zł; zakup usług pozostałych w wysokości 2 tys. zł; zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograficznych w kwocie 3 tys. zł oraz zakup akcesoriów komputerowych w kwocie 15 tys. zł. Ponadto zmiana dotycząca udziału własnego w projekcie – przesunięcie z zakupu usług pozostałych kwoty 814 zł na różne opłaty i składki). Wyjaśniła, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok zwiększa dochody budżetu powiatu oraz wydatki na kwotę 145 509 zł. Omówiła szczegółowo zmiany.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Bartłomiej Grzegorzczak otworzył dyskusję.

Radny Eugeniusz Stanisławek zapytał jakich działań dotyczą propozycje zwiększenia planu finansowego dla Powiatowego Urzędu Pracy.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek wyjaśniła, że kwota 75 tys. zł jest faktycznym zwiększeniem planu PUP z przeznaczeniem na niezbędne wydatki; kwota 60 tys. zł umieszczona zarówno po stronie dochodowej jak i po stronie wydatkowej dotyczy możliwości refundacji z Funduszu Pracy w ramach wypłaconych dodatków z wynagrodzeń dla doradców zawodowych i pośredników pracy; natomiast zmniejszenie w planie Starostwie kwot dotyczących promocji i szkoleń następuje z przeznaczeniem tych kwot (ok. 75 tys. zł) na zwiększenie wydatków w Powiatowym Urzędzie Pracy.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Bartłomiej Grzegorzczak poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W wyniku głosowania 9 za, 1 przeciw, 7 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (17 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 4

Radny Marek Ratusznik dołączył do posiedzenia Komisji (18 Radnych obecnych).

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha przedstawiła informację na temat wydatków na zadania Powiatu: kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, kultura fizyczna i sport, turystyka i ochrona zdrowia w ramach organizowanych konkursów (Ustawa o pożytku publicznym i wolontariacie) - stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. Powiedziała, że łącznie na w/w zadania w roku bieżącym przeznaczona została kwota 91 880 zł. Wyjaśniła, że nie wszystkie zadania zostaną zrealizowane ze względu na fakt, iż występują zadania, których realizacja została zawieszona, organizator zrezygnował z różnych przyczyn organizacji zadania lub nie została w pełni wykorzystana kwota przyznanej dotacji. Powiedziała, że w ramach konkursu ofert w 2009 roku złożonych zostało 127 ofert, do realizacji przyjęto ponad 50.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Bartłomiej Grzegorzczak otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta jednogłośnie (18 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 5

P.o. Naczelnika Wydziału Promocji, Współpracy Zagranicznej i Funduszy Zewnętrznych Wojciech Karczewski omówił informację nt. „Wydatki na promocję

Powiatu – wydatek a zamierzony efekt promocyjny” - stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. Powiedział, że efekt promocyjny jest trudny do zmierzenia, gdyż należałoby przeprowadzić badania marketingowe co wiąże się z dużymi wydatkami. Wyjaśnił, że w takiej sytuacji efektem przeprowadzonych działań promocyjnych miałyby być wzrost wiedzy o powiecie i samorządzie.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Bartłomiej Grzegorzczak otworzył dyskusję.

Radny Robert Ławski powiedział, że nie zgadza się ze sformułowaniem „promocja powiatu i jednocześnie Starostwa Powiatowego jako jednostki”, gdyż celem działań promocyjnych powinno być zwiększenie zainteresowania obszarem powiatu jako terenem z atrakcjami turystycznymi. Wyjaśnił, że należałoby skoncentrować się na promocji na zewnątrz powiatu a nie tylko wewnątrz powiatu. Dodał, że ważne jest opracowanie długofalowego planu działania promocyjnego a nie tylko doraźnego.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Bartłomiej Grzegorzczak dodał, że bardzo ważnym aspektem jest współpraca z gminami powiatu w zakresie promocji walorów turystycznych powiatu.

Radny Eugeniusz Stanisławek zapytał jaki jest cel obecnie prowadzonych działań promocyjnych.

Starosta Powiatu Wałbrzyskiego Augustyn Skrętkowicz powiedział, że celem obecnych działań promocyjnych jest promocja powiatu „na zewnątrz i wewnątrz powiatu”.

Radny Zygmunt Nowaczyk nawiązał do przedstawionego materiału i powiedział, że zakup nagrody w formie bonów towarowych salonu EMPIK na kwotę 500 zł dla Karola Gotfryda, zdobywcy brązowego medalu na Środkowoeuropejskiej Olimpiadzie Geograficznej nie powinien być zaliczany w kategorii działania promocyjnego, gdyż jest to indywidualna sytuacja. Dodał, że należałoby opracować procedury pozwalające na zmierzenie osiągniętego efektu promocyjnego podejmowanych działań promocyjnych oraz procedury sposobu wydawania środków finansowych na promocję (mowa o określonych celach).

Radny Robert Ławski powiedział, że w przygotowanej tabelarycznie informacji dotyczącej wydatków na promocję Powiatu – wydatek a zamierzony efekt promocyjny wydatków, brakuje wzmianki o kwotach, które są wydawane na ogłoszenia w prasie lokalnej. Zapytał czy są to ogłoszenia płacone w ramach Działu Wydział Promocji, Współpracy Zagranicznej i Funduszy Zewnętrznych czy z innych źródeł.

P.o. Naczelnika Wydziału Promocji, Współpracy Zagranicznej i Funduszy Zewnętrznych Wojciech Karczewski wyjaśnił, że są to ogłoszenia płacone z innych źródeł.

Radny Robert Ławski poprosił o podanie z jakiego źródła.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek wyjaśniła, że środki finansowe na w/w cel wydatkowane są z Działu budżetu powiatu dot. Obsługi Zarządu Kancelarii Starosty

Radny Robert Ławski poprosił o przygotowanie informacji dot. wydatkowanych przez Starostwo Powiatowe w bieżącym roku środków finansowych z przeznaczeniem na promocję w mediach lokalnych (lokalne portale internetowe, prasa, telewizja, radio).

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz wyjaśnił, że była opracowana informacja dotycząca wydatków związanych z ogłoszeniami za lata poprzednie. Zobowiązał się przygotować w/w zestawienie za rok bieżący jak i za poprzednie lata. Więcej uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta jednogłośnie (18 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 6

Radny Robert Ławski nawiązał do otrzymanej informacji z dnia 10.10.2009 roku związanej ze zmianą ustawy o finansach publicznych (stanowi załącznik Nr 6 do protokołu) i poprosił o szczegółowe wyjaśnienie pkt. 5 dot. zmiany w limitach zadłużania – ustalanie indywidualnego wskaźnika zadłużenia.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek wyjaśniła, że nowa Ustawa wprowadzająca Ustawę o finansach publicznych wprowadza indywidualny dla każdej jednostki samorządu terytorialnego wskaźnik zadłużenia, który po raz pierwszy zostanie zastosowany do uchwał budżetowych na 2014 rok. Dodała, że wskaźnik określa w jaki sposób powinno się planować w kolejnych latach budżetowych (realizować dochody, oszczędzać) tak aby prawidłowo uchwalić budżet na 2014 rok.

Radny Robert Ławski zapytał skąd bierze się średnia arytmetyczna.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek powiedziała, że dostarczony zostanie Radnym ustalony wzór potrzebny do wyliczeń.

Radny Jan Jóskowski opuścił posiedzenie Komisji (17 Radnych obecnych).

Radny Krzysztof Paciepnik zapytał dlaczego wystąpił tak długi okres oczekiwania na odpowiedź na interpelację. Zwrócił uwagę na odległość daty zarejestrowania pism w Starostwie Powiatowym a faktycznego ich otrzymania. Poprosił o dostarczenie regulaminu przepływu korespondencji w Urzędzie.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz wyjaśnił, że w sytuacji gdy należy wystąpić do właściwych jednostek celem uzyskania odpowiedzi, termin udzielenia ostatecznej odpowiedzi zostaje wydłużony.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Bartłomiej Grzegorzczak** zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

INSPEKTOR
ds. Obsługi Rady Powiatu
Alicja Ziętowska
Alicja Ziętowska

WICEPRZEWODNICZĄCY KOMISJI

Budżetu i Finansów

Bartłomiej Grzegorzczak
Bartłomiej Grzegorzczak

Grzegorzczak

Radni otrzymali Uchwałę Nr III/146/2009 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z 29 września 2009 roku w sprawie opinii o przedłożonej przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2009 roku (stanowi załącznik Nr 7 do protokołu).

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego.